CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO voTuRA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a Limpeza em áreas

públicas, manutenção nos Parques e calçadas no

Parque residencial Indaiá.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal a providenciar a limpeza nas áreas públicas e manutenção

nos parques e campos existentes no local, bem como fazer um levantamento no

bairro todo quanto a questão de limpeza nas calçadas referente ao mato. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que o bairro em questão está com muito mato que

propicia a proliferação de insetos e consequentemente a saúde pública, bem

como áreas comunitárias inaptas ao uso pelos seus moradores. Juigando a

legitimidade e a relevância desta indicação, solicito a compreensão de V. Exsa

para viabiliza-Ia o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 4 de abril de 2024.

ADALTO MISSlAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 1760/2024
04/04/2024 - 16:18
IND 971/2024